Oleum Saturni Balsamicum ex Schröd.

p. Balsamum Saturni Therebinthinatum, destilla per retort. igne nudo gradatim adhibito; Primō stillat. ~ Terebinthinæ, tandem & h. Balsamicum succipe seorsim, quod maximarum est virium in carcrosis, asthiomenis & ceteris malignis ulceribus. Vid. corp. ph. p. 141. b.

Oleum Succini P. A. R.

p. Succini crassè contusi tñij. Fiat ex retorta capaci, igne arenæ gradatim adhibito, destillatio, vas recipiens cum aqua calida, ut sal volatile ea solvatur, eluat, quæ per chartam emporeticam prius aqua madesfactam ab oleo separetur, & post factam ejus exhaustionem sal colligatur. Oleum cura duabus cinerum partibus mixtum ex retorta lento igne rectificetur, oleum limpidum primō extillans seorsim asservando, alterum verò subsequens coloratus alii usibus destinando. Nonnulli summunt calc. vir. Elis an. M. j. Succini albi tñij destillant per alemb. ex arena, igne lenissimo apposito recipiente,

Tt 4

ca-

capitello imponunt gossypium. Vel p. Succini albæ arena ana q. v. destilla ex retorta per aren. primò lento igne, post fortiore, & acquires oleum crassum tuberculatum, quod ob salis volatile copiam, integrerit odoris, huic v. m calidam affunde, misce agitando, stent per s. o. in digestione & sal volatile in aqua solvetur, hoc repeate aliquoties, usque sal volatile omne sit imbibitum in aqua. Tandem restans ol. cum v. destilla per vesicam cupream, & rectifica semel vel bis. Accipies oleum flavum pulcherrimum. Sal volatile seorsim rectifica. Si ol. illud crassius una cum s. super cap. mort. restitans rectificetur, oleum destillat primò instar aquæ limpidum, & quod sequitur, flavum erit. Vid. corp. ph. p. 142. b.

Oleum Sulfuris verum S. Closs. ex Schrädero.

Resolve 3ij. Sulfur. rufi in tib. Spiritus Tereb. clari, id quod fiet intra s. super ciner. solutionem rubentem decanta, alium affunde, digere, separa per inclinationem, fæces (quæ erunt perpancae) abjice. Tincturas destilla Δ arenæ lentissimo ex magna retorta, donec ferè omnem v. um Thereb. recuperaveris. Guttulis autem rubris apparentibus mutetur recipiens & Δ paulatim augentur, egreditur oleum coccineum cum factore intolerabili, qualis est latinarum, ultimo retorta ferè incandescens, spissum & obscurè nigrans. Hoc rectifica & separa à v. tu Terebinth. superfite. Oleum autem vase clauso, digere per mensum in M. ubi factorem deponet, evadetque verus pulmonum Balsamus.

Egregium vulnerarium, etenim intossumptum curat ulcera interna, resistit lassicationi, matricis, pesti,

pesti, colicæ, catarrhis fluentibus, asthmati, Empyema-
ti, urinam provocat. Dosis gutt. 3. in syr. couuen. vel
ovi vitello. Vid.corp.ph.p. 153.b.

Oleum \ddagger Aureum Tilemanni.

β . Sulphur. aliquoties liquefact. & in ∇ effus. $\frac{1}{2}$ j.
pumic. $\frac{1}{2}$ b. misc. ut fiat massa, ac destilla lento
igne. (N. ne des ignem inferius, sed supra, &
ad latus.) sub finem auge ignem, & extillat oleum
instar \odot .

Quod exhibetur utilissimè in cachexiis, obstructioni-
busque viscerum, præservat à pesti. Vid.corp.ph.p.
143.b.

Oleum Sulfuris rubeum.

β . Sulfur. $\frac{1}{2}$ j. $\frac{1}{2}$ b. per retortam pelle. Itidem ma-
ximæ est utilitatis in bubonibus pestilentialibus ma-
turandis. Vid.corp.ph.p. 143.b.

Oleum Talcii destillatum Cosmeticum Hart-
manni ex Schrödero.

β . Talcum calcinatione humida (cum \ddagger) in mucilagi-
nam redactum, destilla per retortam lutar. Δ nudo, in
excip. capaciss. Primo prodit acer. destill. postea
oleum album. Hæc separa.

N. alii Talci pollinem cum cochleis olla immittunt, ut tal-
cum devorent, ubi devoraverint, cum testis tulas vitro
imponunt, ac ab iis aquam extillant, pro mulierum
mangonio. Vires, acero possunt manus ablui, & vero
fieri intumesciones. Vid.corp.ph.p. 144.b.

Oleum Tartari Spleneticum.

β . Olei Tartari ex crystallis vel cremore tartari uni-
ca solutione parati stillati $\frac{1}{2}$ b. Cui adde Cineris
fermentorum vitis q. s. ad massam efficiendam,
velut ad siccitatem reducatur oleum. Et per re-

Ters / ter-

tortam vitream in arena rectificetur, servetur ad usus externos, quod regioni lienis, in ejusdem obstructionibus & scirrhosis affectibus illitum saepius, haud parum praestare experientia sum edoctus. Vid. corp. ph. p. 144. b.

Oleum Terebinthinae.

R. Terebinthina pellucide, quantum volueris. Destilletur lento igne ex vesica, in cucurbita, vel per retortam, & prodibit, praeter phlegma acidulum, primò oleum album, quod Spiritus nomine vulgo donatur, postea flavum, & ultimò rubrum, quod fortiori igne erit extrahendum, hæc olea separata reserua, rubrum in arena potest rectificari. Vid. corp. ph. p. 144. b.

Oleum Terræ Strigoniensis ex Schræd.

R. Terra Strigoniens. Vb. Affunde aq. pluviale destill. colloca in locum temperatè calidum, per mensem vel amplius & oleositatis à corpore sua separabitur, & aquæ innatabit, aquam separa per infundibula & oleositatem cum part. vi. Spir. vin. destilla, & egredietur oleum aurei coloris ~ ui innatans. Materiam autem instar Perlarum albani in fundo reliqtam eximecum aq. pluvia, sal, ut moris est, extrahe, hunc oleo redde, majorumque virium ergo circula, & ex retorta vitrea ex arena destilla. Dosis gutt. vj. in vehic. convenienti, in febribus malignis, variolis, calculo. Vid. corp. ph. p. 144. b.

OLEA EXPRESSA.

Oleum Amygdalor. amatorum.

R. Amygdalarum amarorum siccorum, non tamen rancidorum, à cortice membranosa mundatorum, quantum

tum voles. Contundas minutissimè, post secundum
artem prælo exprimas.

Primo ordine calidum est, in humido & sicco tempe-
ratum, unde calefacit, attenuat, incidit & digerit, auri-
um tinnitus ac flatus è crassa & frigida materia ortos
dissipat, auditumque hinc obtutum restaurat, obstructa
aperit. *Vid.corp.ph.p. 128.b.*

Oleum Amygdalarum dulcium.

Fit ut oleum Amygdalarum amarorum. Hoc uti-
mum ad gutturas, fauicium, & branchiorum afferitatem le-
niendam, vel per se, vel abjecto saccharo, præsertim
Cantio violato; duritatem omnem ac siccitatem arti-
culorum corrigit, cutem erugat, scabra & aspera polit,
densa emollit, phthisicis & atrophiâ laborantibus ac
consumptis utile, &c. *Vid.corp.ph.p. 128.b.*

Oleum ad calculum expressum.

Re. Amygdalar, amararum, Nucleor. persicorum, an-
siccata, & excorticata. *Ibj. Sem. Ceparuni, Nastur-*
tii, Thlaspios, Urtica, an. 3ij. Ex contusis omni-
bus exprimatur lege artis, leni calore, Oleum,
quod pellendo calculo, illique comminuendo, ac
proprietate substantia resistendo, non parvæ ope-
rationis est. Dosis 3fl. ad 3j. & 3ij. *Vid.corp.ph.p.*
132.b.

Oleum Carminativum Expressum

Zryeff.

Re. Amygdalar, amararum excortic. Ibj. Sem. Carvi sic-
cata 3v. Foeniculi 3fl. Coriandri 3j. & si libuerit, Ma-
cii 3vj. vel 3j.

Ex mixtis & contusis omnibus exprimatur f. a.
Oleum præstans; ad flatus discutiendos tollendos, se-
dandos, vel internè, ad 3j. in vehiculo convenienti ex-
hi-

hibitum; vel externè linteolis eo irroratis, & regioni
stomachi, ac una umbilici, applicatum. *Vid.corp.ph.p.*

132.b.

Oleum Antepilepticum Expressum.

*¶. Nucleor. Persicorum exort. 1/2. Cerasorum 3 iij.
Sem. Paeonia exort. 3ij. Bardana major. Basilici an. 3j.
Cubebarum, Caryophyll.an. 3vj. Ex contulsi & mixtis
invicem exprimatur oleum, s. a. quod præstat in af-
fectibus Ceſebri frigidis, Epilepsia, Lethargo, non
solùm inunctione externa temporum, verticis, &
nuchæ, verum etiam ab intra receptum, & ori im-
missum. *Vid.corp.ph.p. 132.b.**

Oleum Hyoscyami.

*Senina Hyoscyami contunduntur, torrentur & ex-
primuntur. Dioscorides ex semine Hyoscyami albi re-
centis, & siccatai, aquâ calidâ consperso, tritoque hoc
oleum parare docuit.*

In phlegmone & exulceratione partium pudenda-
rum utriusque sexus præ reliquis locum habet. *Vid.corp.
ph.p. 129.b.*

Oleum Laurinum.

*¶. Baccarum Lauri recentium electarum maturarum
& contritarum quantum voles, Eæ in aqua coquan-
tur, colentur & exprimantur, cui expreso, postquam
refrigeratum fuerit, oleum supernat. Vis ejus ca-
lefactoria vehemens, molliens, tenuans, aperiens,
discutiens, exsiccans, intemperiem omnem partium
frigidam solam, aut cum pituita & flatibus sanat,
&c. *Vid.corp.ph.p. 129.b.**